ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №05-09р/2015

«17» февраля 2015 г.

г. Калуга

Председатель Комиссии Калужского УФАС России по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламезаместитель руководителя Калужского УФАС России /....../, рассмотрев дело № 05-09p/2015 по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе ЗАО «Астрахань-GSM» (ул. Лычманова, д. 44, г. Астрахань, 414000)

УСТАНОВИЛ:

Калужским УФАС России возбуждено дело №05-09р/2015 по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе ЗАО «Астрахань-GSM». (414000, ул. Лычманова, д. 44, г. Астрахань), выразившегося в распространении рекламы посредством использования телефонной связи без предварительного согласия абонента или адресата на получение рекламы.

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств по делу, в соответствии со статьей 33, частью 1 статьи 36 ФЗ «О рекламе», а также пунктом 34 Правил рассмотрения Антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе утвержденных Постановлением Правительства РФ от 17.08.2006г. №508 Председатель Комиссии

ΟΠΡΕΔΕΛИΛ:

- 1. Отложить рассмотрение дела №05-09р/2015.
- 2. Назначить рассмотрение дела на **«09» часов «15» минут «17» марта 2015 года** по адресу: **г. Калуга, пл. Старый Торг, 5, 1 этаж, «Зал заседаний»**.
- 3. Признать лицом, в действиях которого могут усматриваться признаки нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе ООО «КамаТелеком» (614039, ул. Глеба Успенского, д. 5-32, г. Пермь).
- 4. **ООО** «КамаТелеком»» (614039, ул. Глеба Успенского, д.5-32, г. Пермь) представить в адрес Калужского УФАС России в срок не позднее 14.03.2015 г. следующие сведения и надлежаще заверенные копии документов:

- учредительные документы со всеми изменениями и дополнениями (устав, свидетельство о регистрации юридического лица, свидетельство о постановке на учет в налоговом органе, выписка из ЕГРЮЛ, документы, подтверждающие полномочия руководителя);
- письменные пояснения по факту распространения рекламы по сетям телефонной связи в виде смс сообщений на телефонные номера жителей г. Москвы, в частности на телефонный номер +7-915-333-32-78 «08» ноября 2014г. в «19» часов «42» минуты смс-сообщение от отправителя +7-908-627-80-46 следующего содержания: «}.+Домодедово-Шереметьево-Внуково 1000р!От 400р по городу 84992713396»;
- договоры на оказания услуг по распространению вышеуказанной рекламы посредством СМС сообщений, со всеми изменениями, приложениями, а также макетом рекламы, либо иные документы, на основании которых распространяется данная реклама;
- договор с рекламодателем (заказчиком, изготовителем, продавцом) данной рекламы;
- сведения о порядке текстового набора (формирования) вышеуказанного смс сообщения (Кем формируется текст? Кем согласовывается? Какой порядок согласования?) с приложением соответствующих документов;
- сведения об абонентской базе потребителей данной рекламы (количество абонентов, порядок формирования данной абонентской базы);
- сведения о распространении вышеуказанной рекламы на территории других регионов Российской Федерации;
- сведения о согласии /...../ (абонентский номер <...> -915-333-32-78) на получение вышеуказанной рекламы.

Явка лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, для участия в рассмотрении дела по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, обязательна.

Для участия в рассмотрении дела необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, либо для представителя - надлежащим образом оформленную доверенность.

Дополнительно сообщаю, что частью 6 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за непредставление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации), предусмотренных законодательством о рекламе, а равно представление таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде либо представление недостоверных сведений (информации), предусмотрена административная ответственность.

/..../

Председатель Комиссии